




Mit dem SV Echsheim-Reicherstein erwarten unsere Lila-

weißen am heutigen Samstag einen der Topfavoriten in der  

Kreisklasse Neuburg. 

 

Die Gäste holten sich in der Vorsaison die Vizemeisterschaft 

und scheiterten in der Relegation zur Kreisliga äußerst 

unglücklich in der 3. Runde im Elfmeterschießen gegen den 

TSV Firnhaberau. Mit zwei hohen Siegen hatten sie einen 

tollen Saisonstart, doch in den letzten drei Spielen musste 

man sich gegen die TSG Untermaxfeld (1:4) und den BSV 

Berg im Gau (1:2) zweimal geschlagen geben. 

 

Eine lange Durststrecke durchschreiten momentan die 

Bolzer-Schützlinge. In den letzten sechs Spielen holten die 

personell gebeutelten Mösler lediglich zwei Punkte und 

warten weiterhin auf den ersten Heimsieg. Nachdem man 

bei der SpVgg Joshofen-Bergheim glatt (0:5) unterlag, zeigte 

man im Derby gegen den SV Klingsmoos (0:1) eine 

Leistungs-steigerung und hätte einen Punkt verdient gehabt. 

Man hofft, dass man nach dem spielfreien Wochenende 

wieder etwas Kraft sammeln konnte, um heute den Gästen 

Parole zu bieten. 

 

Die zweite Mannschaft steht gegen den Tabellenführer SC 

Feldkirchen vor einer schweren Bewährungsprobe. 

 

Bereits um 13:00 Uhr spielen unsere Damen (1) gegen den 

SC Atlethik Nördlingen. 

12. Spieltag   -   Kreisklasse / B-Klasse ND  2018/2019   -   13.10.2018 

 SV Grasheim Herren 1  ï  SV Echsheim 1 

SV Grasheim Herren 2  ï  SC Feldkirchen 1 

SV Grasheim Damen 1  ï  SC Athletik Nördlingen 



Kreisklasse Neuburg  2018/2019 

Herren ï Erste 



Spielplan Kreisklasse Neuburg 2018/2019 

Herren ï Erste 

1. Sonntag, 12.08.2018 18:00 SV Grasheim  1 : 3 TSG Untermaxfeld

2. Mittwoch, 15.08.2018 15:00 SV Straß  1 : 2 SV Grasheim

3. Sonntag, 19.08.2018

4. Sonntag, 26.08.2018 15:00 BSV Berg im Gau  0 : 2 SV Grasheim

5. Sonntag, 02.09.2018 15:00 SC Ried  4 : 0 SV Grasheim

6. Sonntag, 09.09.2018 15:00 SV Grasheim  3 : 4 FC Ehekrichen II

7. Sonntag, 16.09.2018 17:00 SC Rohrenfels  2 : 2 SV Grasheim

8. Samstag, 22.09.2018 15:30 SV Grasheim  2 : 2 DJK Langenm. II

9. Samstag, 29.09.18 15:30 SpVgg Josh. B.  5 : 0 SV Grasheim

10. Mittwoch, 03.10.2018 15:00 SV Grasheim  0 : 1 SV Klingsmoos

11. Sonntag, 07.10.2018

12. Samstag, 13.10.2018 17:00 SV Grasheim : SV Echsheim

13. Sonntag, 21.10.2018 15:00 SV Holzheim : SV Grasheim

14. Sonntag, 28.10.2018 15:00 SV Grasheim : FC Rennertsh.

15. Sonntag, 04.11.2018 14:00 BSV Neuburg : SV Grasheim

16. Sonntag, 11.11.2018 14:00 TSG Untermaxfeld : SV Grasheim

17. Sonntag, 18.11.2018 14:00 SV Echsheim : SV Grasheim

18. Sonntag, 25.11.2018 14:00 SV Grasheim : SV Holzheim

19. Sonntag, 02.12.2018 14:00 FC Rennertsh. : SV Grasheim

20. Sonntag, 17.03.2019 15:00 SV Grasheim : BSV Neuburg

21. Sonntag, 24.03.2019

22. Sonntag, 31.03.2019 15:00 SV Grasheim : SV Straß

23. Sonntag, 07.04.2019

24. Sonntag, 14.04.2019 15:00 SV Grasheim : BSV Berg im Gau

25. Montag, 22.04.2019 15:00 SV Grasheim : SC Ried

26. Sonntag, 28.04.2019 15:00 FC Ehekrichen II : SV Grasheim

27. Sonntag, 05.05.2019 15:00 SV Grasheim : SC Rohrenfels

28. Sonntag, 12.05.2019 13:00 DJK Langenm. II : SV Grasheim

29. Sonntag, 19.05.2019 15:00 SV Grasheim : SpVgg Josh. B.

30. Sonntag, 26.05.2019 15:00 SV Klingsmoos : SV Grasheim

spielfrei

spielfrei

spielfrei

spielfrei







Herren ï Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

Saisonverlauf Kreisklasse Neuburg 2018/2019 



Herren ï Erste 

Am Sonntag, den 07.10.18 spielfrei! 







B-Klasse Neuburg 2018/2019 

Herren ï Reserve 



Spielplan B-Klasse Neuburg 2018/2019 

Herren ï Reserve 

1. Sonntag, 12.08.2018 16:00 SV Grasheim II  1 : 3 TSG Untermaxfeld II

2. Mittwoch, 15.08.2018 13:00 SV Straß II  1 : 1 SV Grasheim II

3. Sonntag, 19.08.2018

4. Sonntag, 26.08.2018 13:00 BSV Berg im Gau II  1 : 1 SV Grasheim II

5. Sonntag, 02.09.2018 13:00 SC Ried II  2 : 1 SV Grasheim II

6. Sonntag, 09.09.2018 13:00 SV Grasheim II  1 : 3 DJK Sandizell-Gr.

7. Sonntag, 16.09.2018 15:00 SG Rohrenfels-W. II  2 : 3 SV Grasheim II

8. Samstag, 22.09.2018 13:30 SV Grasheim II  0 : 4 VfR Neuburg II

9. Samstag, 29.09.2018 13:30 SpVgg Josh. B. II  5 : 0 SV Grasheim II

10. Mittwoch, 03.10.2018

11. Sonntag, 07.10.2018 15:00 SV Bertholdsheim  3 : 0 SV Grasheim II

12. Samstag, 13.10.2018 15:00 SV Grasheim II : SC Feldkirchen

13. Sonntag, 21.10.2018 13:00 SV Holzheim II : SV Grasheim II

14. Sonntag, 28.10.2018 13:00 SV Grasheim II : FC Rennertsh. II

15. Sonntag, 04.11.2018 14:00 SV Ludwigsmoos : SV Grasheim II

16. Sonntag, 11.11.2018 12:00 TSG Untermaxfeld II : SV Grasheim II

17. Sonntag, 18.11.2018 14:00 SC Feldkirchen : SV Grasheim II

18. Sonntag, 25.11.2018 12:00 SV Grasheim II : SV Holzheim II

19. Sonntag, 02.12.2018 12:00 FC Rennertsh. II : SV Grasheim II

20. Sonntag, 17.03.2019 13:00 SV Grasheim II : SV Ludwigsmoos

21. Sonntag, 24.03.2019 15:00 SV Grasheim II : SV Bertholdsheim

22. Sonntag, 31.03.2019 13:00 SV Grasheim II : SV Straß II

23. Sonntag, 07.04.2019

24. Sonntag, 14.04.2019 13:00 SV Grasheim II : BSV Berg im Gau II

25. Montag, 22.04.2019 13:00 SV Grasheim II : SC Ried II

26. Sonntag, 28.04.2019 15:00 DJK Sandizell-Gr. : SV Grasheim II

27. Sonntag, 05.05.2019 13:00 SV Grasheim II : SG Rohrenfels-W. II

28. Sonntag, 12.05.2019 15:00 VfR Neuburg II : SV Grasheim II

29. Sonntag, 19.05.2019 13:00 SV Grasheim II : SpVgg Josh. B. II

30. Sonntag, 26.05.2019 spielfrei

spielfrei

spielfrei

spielfrei









Herren ï Reserve 

Am Mittwoch den 03.10.18 spielfrei! 





Schiedsrichter der heutigen Partien 

Schiedsrichter 

1. Mannschaft: 

 

 

 

2. Mannschaft: 

 

 

 

1. Mannschaft: 

Luca Riedl 

Verein: 

Gruppe: 

 

Mario Opitz  

Verein: 

Gruppe: 

 

Tobias Karmann  

Verein: 

Gruppe: 

 

JFG Neuburg 

Neuburg 

 

  

- - - 

- - - 

 

 

FC Ehekirchen 

Neuburg 

Der SV Grasheim sucht Schiedsrichter!!! 
 
   

Der SV Grasheim sucht dringend Schiedsrichter! 

Anfallende Kosten für Fußballschuhe/Kleidung und 

Lehrgänge übernimmt der SV Grasheim!  

 

Im Alter von 14 Jahre bis nach oben keine Grenzen! 

 

Wer interessiert ist, bitte beim  

Vorstand, Abteilungsleiter oder Jugendleiter melden! 

(Herren) 

 

 

 

(Herren) 

 

 

 

(Damen) 





Porträt ï Herren 

Name: Vogelsang Manfred

Geburtstag: 09.11.1971

Familienstand: vergeben

Körpergröße: 1,81 m

Spitzname: Manne

Beruf: Zugführer Berufsfeuerwehr

Hobbys: Fußball  /  Ski  /  Biathlon

Traumreiseziel: Kanaren

Lieblingsessen: Cordon Bleu

Lieblingsgetränk Augustiner Hell

Position: Stürmer

Lieblingsnummer: 11

(Rückennummer)

Lieblingsverein: Borussia Mönchengladbach

Sportliches Vorbild: Steve Gerrad  /  Stefan Effenberg

Größter Erfolg: Aufstieg in die Bezirksliga

Saisonziel: Platz 6

bisherige Vereine: SV Bergheim  /  SV Karlskron  /  SV Grasheim





Herren ï Torjäger 

Name Tore Name Tore

1. Patrick Fröhlich 4 1. Öxler Philipp 2

2. Florian Tarnick 3 2. Manuel Wühr 1

3. Hausler Dominik 2 2. Gottschall Andreas 1

4. Kutscherauer Marco 1 2. Bertl Philip 1

4. Jung Jonas 1 2. Blank Philip 1

4. Alan Garcia-Carillo 1 2. Weiß Max 1

2. Kahlenberg Louis 1

Erste Reserve



Herren ï Tabellen 

A-Klasse 

Neuburg 

Kreisliga 

Ost 

Bezirksliga 

Nord 



Herren ï Tabellen 

Landesliga 

Süd-West 

Kreisklasse 

Aichach 

Kreisklasse 

Donau/Isar 





Herren ï Tabellen 

Bayernliga  

Süd 

Regionalliga 

Bayern 





Herren ï Torjäger 

B-Klasse Neuburg  A-Klasse Neuburg 

Kreisklasse Neuburg Kreisliga Ost 

Bezirksliga Nord Landesliga Südwest 

Name Verein Tore

1 Safiullah Nazari SC Feldkirchen 13

2 Daniel Pirvu SV Holzheim/ Neuburg II10

2 Erhan Türk DJK Sandizell-Grimolzhausen10

4 Rafet Gashi VfR Neuburg/ Donau II9

5 Maximilian Maschke SpVgg Joshofen Bergheim II8

6 Sascha Bissinger TSG Untermaxfeld II 7

7 Peter Burghardt SpVgg Joshofen Bergheim II6

7 Akos Lakner SC Feldkirchen 6

7 Benjamin Pickhard FC Rennertshofen II 6

7 Robert Zisler VfR Neuburg/ Donau II6

11 Thomas Haeckel SC Feldkirchen 5

Name Verein Tore

1 Benjamin Mang FC Illdorf 12

2 Andre Irl DJK Brunnen 8

3 Flamur Ajeti SV Wagenhofen-Ballersdorf7

3 Patrick Feichtinger SV 1946 Waidhofen 7

3 Sebastian Neff SV Wagenhofen-Ballersdorf7

6 Lukasz Bar SV Wagenhofen-Ballersdorf6

6 Fabian Lehmer DJK Brunnen 6

6 Rene Reiter FC Illdorf 6

6 Marcel Wagner FC Zell/ Bruck6

10 Stefan Brosi SV Klingsmoos II 5

10 Tobias Felbermeir SV Klingsmoos II 5

Name Verein Tore

1 Nils Lahn BSV Neuburg 13

1 Mathias Weber SV Klingsmoos 13

3 Tobias Bauer SpVgg Joshofen Bergheim11

4 Michael Beck TSG Untermaxfeld 8

4 Marco Veitinger TSG Untermaxfeld 8

6 Dieter Deak SV Straß 7

6 Johann Guppenberger SpVgg Joshofen Bergheim 7

8 Bastian Baumgärtner SV Echsheim-Reicherstein 6

8 Andreas Hutter SV Straß 6

8 Simon Landes SV Echsheim-Reicherstein 6

8 Daniel Schölzke FC Ehekirchen 2 6

Name Verein Tore

1 Stefan Simonovic SSV Alsmoos-Petersdorf 14

2 Marco Schütt SV Feldheim 10

3 Manuel Schweizer SC Griesbeckerzell 9

4 Rimon Shushe SC Griesbeckerzell 8

5 Philipp Fetsch SV Münster 6

5 Marko Mladenovic TSV 1862 Friedberg 6

5 Maximilian SchmuttermairBC Aichach 6

8 Simon Bunk TSV 1862 Friedberg 5

8 Marcel Pietruska TSV 1862 Friedberg 5

8 Philipp Stadler TSV Burgheim 5

8 Marcus Wehren BC Aichach 5

Name Verein Tore

1 Fabian Scharbatke FC Ehekirchen 18

2 Dominik Mueller BC Adelzhausen 12

2 Hakan Polat SC Bubesheim 12

4 Christoph Hollinger FC Ehekirchen 11

5 Simon Knauer TSV Aindling 10

6 Simon Gruber SV Holzkirchen 9

6 Julian Hollinger FC Ehekirchen 9

6 Michael Meir TSV 1861 Nördlingen 2 9

6 Ferkan Secgin TSV Gersthofen 9

10 Michael Eibel VfL Ecknach 7

10 Rene Heugel TSV Meitingen 7

Name Verein Tore

1 Maximilian Berwein 1.FC Garmisch-Partenkirchen12

1 Srdan Ivkovic TuS Geretsried 12

3 David Anzenhofer TSV 1882 Landsberg 11

3 Fatih Baydemir Türkspor Augsburg 1972 e.V.11

3 Franz Fischer 1.FC Garmisch-Partenkirchen11

3 Yannick Glessing FV Illertissen II 11

7 Manuel Detmar TSV 1882 Landsberg 8

7 Simon Schropp SV Egg a. d. Günz 8

9 Marco Boyer SC Ichenhausen 7

9 Marco Friedl VfR Neuburg/ Donau7

9 Sebastian HabermeyerVfR Neuburg/ Donau7





Vorstandschaft 2018 - 2020 






